
 - 1 -

10. výzva MAS LAG Strakonicko, o.s.   
 
 

Svoji desátou výzvu vyhlásila Místní akční skupina LAG Strakonicko, o.s. dne 23. ledna 2014, 

příjem projektů byl ukončen 12. února 2014. Poté proběhla administrativní kontrola a kontrola 

přijatelnosti. Těmito kontrolami prošly všechny projekty bez připomínek. Následně probíhalo 

hodnocení projektů Výběrovou komisí MAS. 4. března 2014 se konala valná hromada MAS, kde 

byl definitivně schválen seznam vybraných a nevybraných projektů. 6. března byly všechny 4 

doporučené projekty zaregistrovány na RO SZIF v Českých Budějovicích. 

 

Přibližná celková alokace na desátou výzvu činila cca 300 tisíc Kč, jednalo se pouze o dočerpání 

finančních prostředků, které byly ušetřeny při realizaci projektů z minulých výzev. Nakonec bylo 

mezi úspěšné žadatele přerozděleno 358 756 Kč.  

 

Z důvodu nízké alokace byla v rámci 10. výzvy vyhlášena pouze jednaí Fiche: 

� Fiche č. 1 Moderní hospodaření–budoucnost venkova (číslo opatření v PRV I.1.1.1) 

 

K administraci bylo v kanceláři MAS zaregistrováno celkem 7 projektů. Jejich přehled je uveden 

v této tabulce: 

 

Číslo 
projektu  Fiche Žadatel Název projektu 

Místo 
realizace 
(NUTS 5) 

1 1 Vladimír Vojta Zemědělská technika - Vladimír Vojta Mnichov 

2 1 Vladimír Hoštička Kvalitnější trávy pro zdravější krávy Chrášťovice 

3 1 Jaroslav Suda Modernizace hospodářství - Jaroslav Suda Strakonice 

4 1 Ing. Miloslav Samec Modernizace zemědělské techniky Krty-Hradec 

5 1 Andrea Maroušková Pořízení nového traktoru Skály 

6 1 Vladislav Uhlík Nákup obraceče píce Kraselov 

7 1 Petr Dřevo Modernizace hospodaření Štěchovice 

 

 

 



 - 2 -

Náklady zaregistrovaných projektů: 

Celkové náklady všech 7 projektů zaregistrovaných v rámci desáté výzvy Místní akční skupiny 

LAG Strakonicko činily 1 711 923 Kč. Suma požadované dotace činila 583 740 Kč. Plánovaná 

alokace na desátou výzvu byla cca 300 tisíc Kč, z toho tedy vyplývá téměř dvojnásobný přesah 

požadované dotace. 

 

Fiche 
Počet 

zaregistrovaných 
projektů 

Celkové náklady 
Požadovaná 

dotace 

Fiche č. 1 7 1 711 923 583 740 

Celkem 7 1 711 923 583 740 

 

 

Struktura žadatelů byla v této výzvě následující: 

Struktura žadatelů v této výzvě byla jasně daná, protože Fiche č.1 je určena pro zemědělské 

podnikatele, proto se zde nemohl objevit žádný žadatel z veřejného či neziskového sektoru. 

 

Fiche 
Obce a svazky 

obcí Podnikatelé 
Neziskové 
organizace 

Fiche č. 1 0 7 0 

Celkem 0 7 0 

 

Situace z tabulky je ilustrována v následujícím grafu, ve kterém je zřetelná dominance žadatelů z  

podnikatelského sektoru:  

 

 

 



 - 3 -

Zaměření zemědělských projektů:  

 

Ze sedmi zaregistrovaných projektů bylo šest projektů zaměřeno na nákup mobilní zemědělské 

techniky (traktor, luční smyky, obraceč píce, víceúčelový podvozek, radlice k pluhu, mísič krmiv se 

šrotovníkem, atp.), jeden projekt byl zaměřen na nákup sítí pro lepší zabezpečení ovcí při pastvě. 

 

 

Výběr projekt ů: 

Celková finanční alokace na desátou výzvu MAS činila přibližně 300 tisíc Kč. K realizaci byly 

nakonec Programovým výborem MAS, Výběrovou komisí MAS a Valnou hromadou MAS vybrány 

4 projekty – finanční alokace na 4 plně podpořených projektů činí 358 756 Kč. Veškeré finanční 

prostředky byly logicky alokovány na Fichi č.1. 

 

Fiche číslo Počet zaregistrovaných  
projektů 

Počet projektů  
doporučených k realizaci 

Finanční alokace na 
jednotlivé Fiche 

1 7 4 358 756 
Celkem 7 4 358 756 

 

 
 

V následujícím grafu je znázorněn přehled podaných a vybraných projektů z desáté výzvy MAS 

LAG Strakonicko, o.s. 

 

 

 

 

 



 - 4 -

Územní rozložení žadatelů a finančních prostředků: 

Území Místní akční skupiny LAG Strakonicko se skládá z města Strakonice1 a ze 

4 dobrovolných svazků obcí: 

� Svazek obcí dolního Pootaví,  

� Svazek obcí středního Pootaví,  

� Svazek obcí šumavského Podlesí,  

� Svazek obcí Strakonicka 

 

V následující tabulce je znázorněna územní příslušnost jednotlivých žadatelů, včetně finančních 

prostředků, které směřovaly do jednotlivých částí území MAS LAG Strakonicko. 

 

Území 
Podané 
projekty 

Vybrané 
projekty 

Dotace za vybrané 
projekty 

Svazek obcí dolního Pootaví 1 1 199 600 

Svazek obcí středního Pootaví 4 2 60 156 
Svazek obcí šumavského 
Podlesí 0 0 0 

Svazek obcí Strakonicka 1 1 99 000 

Strakonice 1 0 0 
Celkem 7 4 358 756 

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení všech žadatelů, jejichž projekt byl úspěšně 

zaregistrován na MAS. 

 

 

                                                      
1 Jednotlivé části města Strakonice patří k různým svazkům obcí, pro účely této analýzy je bráno město Strakonice jako 
samostatná jednotka 



 - 5 -

Nejvíce projektů v desáté výzvě MAS bylo podáno žadateli z území Svazku obcí středního Pootaví 

(4 projekty). Nejméně projektů bylo naopak zaregistrováno z území Svazku obcí šumavského 

Podlesí (žádný projekt).  

 

V následujícím grafu je znázorněno územní rozložení veškerých finančních prostředků 

rozdělovaných v rámci 10. výzvy MAS LAG Strakonicko. 

 

 

 

Jak vyplývá z grafu, tak nejvíce finančních prostředků bylo alokováno na žadatele ze Svazku obcí 

dolního Pootaví (56 % z celkové alokace 10. výzvy). 

 
Přehled podpořených projektů: 

Přehled plně podpořených projektů, které doporučila Výběrová komise a Programový výbor MAS 

k realizaci v rámci desáté výzvy MAS LAG Strakonicko, o.s.  

 

 

Fiche Žadatel Název projektu 
Celkové 
náklady Dotace 

1 Vladislav Uhlík Nákup obraceče píce 266 200 99 000 

1 Ing. Miloslav Samec Modernizace zemědělské techniky 128 260 37 100 

1 Vladimír Hoštička Kvalitnější trávy pro zdravější krávy 69 744 23 056 

1 Andrea Maroušková Pořízení nového traktoru 603 799 199 600 

 CELKEM  1 068 003 358 756 


